
  

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΓEN. ∆/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ      
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 
 
Αθήνα,     16.12.2015  
Αριθ. Πρωτ.:5903/140670 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΛΑΙΟΛΑ∆ΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑΣ 
ΕΛΙΑΣ 

Προς 
  
Ως Πίνακας ∆ιανοµής 

ΤΑΧ. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ    : ΑΧΑΡΝΩΝ 2 
ΤΑΧ. ΚΩ∆ΙΚΑΣ         : 101 76 ΑΘΗΝΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ        : Ε. Τσουράκη 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ              : 210 2124177 
FAX                            : 210 5238337 

 
  

e-mail: ax2u002@minagric.gr 
 
 ΘΕΜΑ : «ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΛΦΑΡΙΘΜΗΤΙΚΟΥ ΚΩ∆ΙΚΟΥ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΣΕ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ  ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΛΑΙΟΛΑ∆ΟΥ ΚΑΙ ΠΥΡΗΝΕΛΑΙΟΥ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ  
ΚΑΝ.(ΕΚ) 29/2012 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ» 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Έχοντας υπόψη: 
 
1.    Τις διατάξεις: 
  
α. 

 
 
 

των άρθρων 7 και 8 της αριθ. 323902/18.09.2009 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονοµίας και Οικονοµικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 
«Συµπληρωµατικά µέτρα εφαρµογής του καν. (ΕΚ) 1019 /2002 της Επιτροπής για τις 
προδιαγραφές εµπορίας του ελαιολάδου όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» (Β΄ 2026). 

  
β. της  παρ. 2 του άρθρου 62 και του προτελευταίου εδαφίου του άρθρου 64 του Ν. 

4235/2014 «∆ιοικητικά µέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρµογή της ενωσιακής 
και εθνικής νοµοθεσίας στους τοµείς των τροφίµων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρµοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων» (Α΄32). 

  
γ. 

 
Του Π.∆. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισµού και Αθλητισµού, 
Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και µετονοµασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονοµασία του Υπουργείου Πολιτισµού, 
Παιδείας και Θρησκευµάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευµάτων, του 
Υπουργείου Οικονοµίας, Υποδοµών, Ναυτιλίας και Τουρισµού σε Υπουργείο 
Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραµµατείας Βιοµηχανίας στο Υπουργείο Οικονοµίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισµού (Α΄114). 

  
δ. της αριθ. 9296/118197/30.10.2015 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων «∆ιορισµός Γενικού Γραµµατέα στο 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων.» (Υ.Ο.∆.∆. 777). 



ε. της αριθ. 9328/118691/30.10.2015 απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίµων «Μεταβίβαση του δικαιώµατος υπογραφής «µε εντολή Υπουργού» στον 
Γενικό Γραµµατέα, Γενικό Γραµµατέα Αγροτικής Πολιτικής και ∆ιαχείρισης Κοινοτικών 
Πόρων, σε Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης, 
Προϊσταµένους Τµήµατος και Υπεύθυνους Γραφείου, του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων» (Β΄2366) 

  
2.  Τις διατάξεις των Κανονισµών (E.E.): 
  
α. αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου για τη θέσπιση 

κοινής οργάνωσης των αγορών γεωργικών προϊόντων και την κατάργηση των 
κανονισµών (ΕΟΚ) αριθ. 922/72, (ΕΟΚ) αριθ. 234/79, (ΕΚ) αριθ. 1037/2001 και (ΕΚ) 
αριθ. 1234/2007 του Συµβουλίου (L 347/20.12.2013), 

  
β. 

 
αριθ. 29/2012 της Επιτροπής «για τα πρότυπα εµπορίας του ελαιολάδου» (L 
12/14.01.2012),  

 όπως ισχύουν. 
  
3. Το αίτηµα του φορέα που µας διαβιβάστηκε µε το αριθ. πρωτ. 4888/23.11.2015 

έγγραφο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Αρκαδίας καθώς και τα συµπληρωµατικά στοιχεία που µας διαβιβάσθηκαν 
µε το αριθ. πρωτ. 5287/02.12.15 έγγραφο της ίδιας ∆/νσης 

  
4. Την από 07.12.2015 εισήγηση της ∆/νσης Μεταποίησης και Ποιοτικού Ελέγχου 

Τροφίµων Φυτικής Παραγωγής. 
  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

   Χορηγούµε έγκριση µε αλφαριθµητικό κωδικό αριθµό: 

 

Ε L  4 0  5 0 0 
 

 Στην επιχείρηση, «MEDOLIO ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ» 

που διαθέτει εγκαταστάσεις συσκευασίας, στη ΒΙ.ΠΕ. Τρίπολης, του Νοµού Αρκαδίας, 

σύµφωνα µε την παρ.2 του άρθρου 6 της αριθ.323902/18.09.2009 απόφασης των 

Υπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων.  

 Η επιχείρηση υποχρεούται να αποστείλει, εντός είκοσι εργάσιµων ηµερών, στη 

∆/νσης Μεταποίησης και Ποιοτικού Ελέγχου Τροφίµων Φυτικής Παραγωγής –Τµήµα 

Ελαιολάδου και Επιτραπέζιας ελιάς, αντίγραφο των ετικετών της σε ηλεκτρονική µορφή, 

καθώς και των τυχόν µελλοντικών τροποποιήσεων τους.  

 Η έγκριση ισχύει από την ηµεροµηνία υπογραφής της παρούσας. 
  

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 

Ν. ΣΤΟΥΠΗΣ 
 
 



                          
    
       ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 
 

ΠΡΟΣ : «MEDOLIO A.E.», 7 και 9 ΒΙΠΕ ΤΡΙΠΟΛΗΣ,  

                22100 ΤΡΙΠΟΛΗ , ΑΡΚΑ∆ΙΑ  

 

      ΚΟΙΝ: 

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

α) Γραφείο Υπουργού 

β) Γραφείο Γενικού Γραµµατέα  

γ) Γραφείο Γενικού ∆/ντού Βιώσιµης Φυτικής Παραγωγής  

 δ) ∆/νση Μεταποίησης και Ποιοτικού Ελέγχου Τροφίµων Φυτικής Παραγωγής 

2.  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

     ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ 

     ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  

3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ   

    Γενικό Χηµείο Κράτους, Α. Τσόχα 16, 11521 ΑΘΗΝΑ 

4. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

    Γενική Γραµµατεία Καταναλωτή ∆/νση Τεχνικού Ελέγχου , Πλατεία Κάνιγγος, 

 10181  ΑΘΗΝΑ 

5.   Ε.Φ.Ε.Τ., Κηφισίας 124 & Ιατρίδου 2, 11526, ΑΘΗΝΑ 
6.   ΣΕΒΙΤΕΛ, Ξενοφώντος 15 Α, 10557 ΑΘΗΝΑ 

7. ΕΣΒΙΤΕ, Λουίζης Ριανκούρ 64, 11523 ΑΘΗΝΑ 

8. ΕΛΑΙΟΥΡΓΙΚΗ ΣΥΝ. Π.Ε.   Πειραιώς 37-39,  105 53 ΑΘΗΝΑ 

9. ΠΑΣΕΓΕΣ  Αρκαδίας 26 & Μεσογείων, 115 26  ΑΘΗΝΑ 

10.  ΓΕΣΑΣΕ   Αρκαδίας 26 & Μεσογείων,  115 26  ΑΘΗΝΑ 

11.  ΣΥ∆ΑΣΕ  Κεραµέων 10-12,Μεταξουργείο, 10436 ΑΘΗΝΑ  

 

 

 

  

 


		2015-12-16T14:16:42+0200




